<

данные изъяты>

№1-377/2017

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Тамбов 18 октября 2017 года

Судья Октябрьского районного суда г.Тамбова Старицына Н.В.

с участием государственных обвинителей помощников прокурора Октябрьского района г. Тамбова Бердеевой Т.С., ФИО4,

подсудимой ФИО5,

защитника адвоката Рыбкина С.С., представившего удостоверение № 733 и ордер № 3/131 от 30.08.2017 года, 

при секретаре Осквар Е.В.,

рассмотрев материалы уголовного дела в отношении: 

ФИО5 

<

данные изъяты>, 

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч.4 ст. 228.1, п. «а» ч.4 ст. 228.1, п. «а» ч.4 ст. 228.1, п. «а» ч.4 ст. 228.1, п. «а» ч.4 ст. 228.1, п. «а» ч.4 ст. 228.1, п. «а» ч.4 ст. 228.1, п. «а» ч.4 ст. 228.1, п. «а» ч.4 ст. 228.1, п. «а» ч.4 ст. 228.1, п. «а» ч.4 ст. 228.1, п. «а» ч.4 ст. 228.1, п. «а» ч.4 ст. 228.1, п. «а» ч.4 ст. 228.1, п. «а» ч.4 ст. 228.1, ч.3 ст. 30 - п. «а, г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО5 совершила ряд преступлений против общественной безопасности, против здоровья населения и общественной нравственности при следующих обстоятельствах.

ФИО5, ее сожитель - ФИО11, знакомая – ФИО12 и жительница 

<

адрес> ФИО2, являясь потребителями наркотических средств в немедицинских целях, будучи склонными к совершению преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотиков, в феврале 2015 года, с целью незаконного сбыта наркотических средств на территории 

<

адрес> и получения дохода от данной незаконной деятельности, вступили в преступный сговор. Движимая корыстными побуждениями, ФИО5 приняла решение вступить с ФИО11, ФИО12 и ФИО13 в преступный сговор и в последствии организовала под своим руководством преступную группу, деятельность которой была направлена на получение материальной выгоды от незаконных сбытов наркотического средства героин. Осознавая противоправность данных деяний и умышленно игнорируя уголовный запрет на свои последующие действия, ФИО5, ФИО11, ФИО12 и ФИО2, приняли решение совершать незаконные сбыты наркотического средства - героин в составе преступной группы. Таким образом, с февраля 2015 года по июнь 2015 года преступная группа под руководством ФИО5 осуществляла преступную деятельность, связанную с незаконным оборотом наркотиков.

На случайном автомобильном транспорте – «такси», соблюдая меры конспирации, ФИО5, как лично, так и совместно с ФИО11, привозили из 

<

адрес> в 

<

адрес> крупные партии наркотических средств, приобретаемые ими у ФИО13 и предназначенные для дальнейшего сбыта лицам, желающим их приобрести, осуществляли хранение и расфасовку наркотических средств с целью дальнейшего незаконного сбыта в составе преступной группы с ФИО37. ФИО5 и ФИО11 устанавливали стоимость реализуемых ими наркотических средств, осуществляли сбор денежных средств, полученных преступным путем на последующие закупки наркотического средства крупными партиями. ФИО12 в свою очередь осуществляла подбор клиентов для сбыта наркотического средства – героин.

Так, ФИО5 с целью незаконного обогащения в феврале 2015 года организовала под своим руководством преступную деятельность, связанную с незаконным сбытом наркотических средств. В целях исключения своего задержания правоохранительными органами и избегания наступления уголовной ответственности за совершение данных преступлений, ФИО5 создала организованную группу с распределением ролей, деятельность которой под ее непосредственным руководством была направлена на совершение особо тяжких преступлений - незаконных сбытов наркотического средства - героин. 

Обязанности постоянного обеспечения участников преступной группы необходимым количеством наркотического средства героин для его непрерывного сбыта, были возложены на жительницу 

<

адрес> - ФИО2 Функцию доставки наркотического средства из 

<

адрес> в 

<

адрес>, расфасовку на более мелкие партии и хранение наркотического средства ФИО5 возложила на себя и своего гражданского мужа ФИО11 Обязанности реализации наркотических средств, по замыслу ФИО5, должны были быть возложены на нее саму, ФИО11 и знакомую семьи - ФИО12 В обязанность ФИО12 входило получение наркотического средства от ФИО5 и ФИО11 и последующее его распространение среди потребителей героина в 

<

адрес>. 

Участники организованной группы, давая свое согласие на участие в распространении наркотических средств в составе организованной группы, знали о существовании других ее членов, имели общую цель – незаконное обогащение от систематического сбыта наркотических средств на территории 

<

адрес>.

Кроме того, действуя под непосредственным руководством ФИО5, участники организованной группы, согласно распределенным между ними ролям и обязанностям, занимались незаконными приобретением в целях сбыта, перевозкой, хранением, расфасовкой и сбытом наркотических средств потребителям, передачей денежных средств, полученных от продажи наркотического средства героин, а также выполняли иные функции и задачи, связанные с обеспечением деятельности организованной группы.

Создав организованную преступную группу, разработав план и схему ее деятельности, ФИО5 распределила роли и обязанности участников организованной группы следующим образом:

ФИО5, как организатор и руководитель созданной ею преступной группы, будучи склонной к совершению преступлений, осуществляла руководство созданной ею организованной группой, координируя деятельность всех ее участников, направленную на сбыт наркотических средств и получение материальной выгоды от преступной деятельности - сбыта наркотического средства героин, разрабатывала схемы связи с участниками группы, осуществляя переговоры с участниками организованной группы по различным абонентским номерам мобильных телефонов во избежание возможных задержаний и привлечения к уголовной ответственности сотрудниками правоохранительных органов; осуществляла договоренности с ФИО13 о приобретении на территории 

<

адрес> наркотического средства героин, доставку которого в 

<

адрес> обеспечивала как сама, так и по ее указанию вовлеченный ею в преступную группу ФИО11 Так же, ФИО5 по месту своего жительства, расположенного по адресу: 

<

адрес>, обеспечивала хранение приобретенного наркотического средства, осуществляла как лично, так и совместно с ФИО11 расфасовку наркотического средства. Кроме того, ФИО5 контролировала и координировала действия ФИО11 и ФИО12, вовлеченных ею в преступную группу, с целью непосредственного распространения и реализации героина, лицам являющимся постоянными потребителями наркотических средств, имеющих обширные связи среди лиц, также употребляющих наркотические средства, и соответственно имеющие систематический рынок сбыта героина. С целью увеличения объемов продаж героина ФИО5 принимала все меры к привлечению новых участников созданной ею преступной группы, тщательно осуществляла подбор кандидатов, тем самым демонстрировала явную заинтересованность в развитии на территории г. Тамбова организованной сети распространения наркотического средства героин. 

ФИО2, употребляющая наркотическое средство героин, согласно отведенной ей роли, обеспечивала деятельность организованной группы под руководством ФИО5 Имея постоянный источник приобретения наркотического средства – героин на территории 

<

адрес>, ФИО2 на постоянной основе обеспечивала участников преступной группы под руководством ФИО5 необходимым количеством наркотического средства для постоянного его сбыта. Лично передавала на территории 

<

адрес> крупные партии наркотического средства героин ФИО5 и ФИО11 для последующей доставки в 

<

адрес> и передачи данного наркотика другим участникам организованной группы для дальнейшего незаконного сбыта на территории 

<

адрес>. Движимая корыстными побуждениями, ФИО2 получала при этом вознаграждение в виде денежных средств полученных от сбыта наркотических средств.

Таким образом, давая свое согласие на участие в распространении наркотических средств, ФИО2, став участником организованной группы, знала о существовании других ее членов, действующих также в интересах группы, выполняла определенную роль в совершаемых преступлениях и имела целевую установку на совершение в составе указанной группы особо тяжких преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств согласно распределенным между участниками ролям. 

ФИО11, употребляющий наркотическое средство героин, являясь сожителем ФИО5, проживающий и ведущий совместное с ФИО5 хозяйство и общий семейный бюджет, согласно отведенной ему роли, обеспечивая деятельность организованной группы под руководством ФИО5, совместно с ФИО5 получал на территории 

<

адрес> от ФИО13 крупные партии наркотического средства героин для последующей доставки в 

<

адрес> и передачи данного наркотика другим участникам организованной группы для дальнейшего незаконного сбыта на территории 

<

адрес>; непосредственно осуществлял расфасовку, хранение и незаконные сбыты наркотического средства героин; устанавливал для потребителей стоимость наркотических средств за 1 условный грамм, которую они должны были ему за реализацию наркотических средств; осуществлял сбор денежных средств, полученных преступным путем, которые затем совместно с ФИО5 аккумулировали с целью приобретения очередной партии наркотических средств. Движимый корыстными побуждениями, ФИО11 получал при этом вознаграждение в виде денежных средств полученных от сбыта наркотических средств и части вышеуказанного наркотического средства героин.

Таким образом, давая свое согласие на участие в распространении наркотических средств, ФИО11, став участником организованной группы, знал о существовании других ее членов, действующих также в интересах группы, выполнял определенную роль в совершаемых преступлениях и имел целевую установку на совершение в составе указанной группы особо тяжких преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств согласно распределенным между участниками ролям. 

ФИО12, употребляющая наркотическое средство героин, согласно отведенной ей роли, обеспечивала деятельность организованной группы под руководством ФИО5 Движимая корыстными побуждениями, выражавшимися в получении наркотического средства – героин для личного пользования, по указанию организатора преступной группы ФИО5 и ее сожителя ФИО11 подбирала клиентов – потребителей наркотического средства героин из числа своего окружения и сбывала им полученное от ФИО5 и ФИО11 наркотическое средство на территории 

<

адрес>, получая при этом вознаграждение в виде части вышеуказанного наркотического средства героин, полученного от сбыта наркотического средства. Полученные от систематического незаконного сбыта наркотических средств денежные средства передавала ФИО5, которая, в свою очередь, аккумулировала их с целью приобретения очередной партии наркотических средств. 

Таким образом, давая свое согласие на участие в распространении наркотических средств, ФИО12, став участником организованной группы, знала о существовании других ее членов, действующих также в интересах группы, выполняя определенную роль в совершаемых преступлениях, и имела целевую установку на совершение в составе указанной группы особо тяжких преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств и психотропных веществ, согласно распределенным между участниками ролям.

Указанная организованная группа характеризовалась следующими признаками:

- сплочённостью, выражавшейся в наличии у руководителя организованной группы и его участников единого умысла на незаконное обогащение от совершения особо тяжких преступлений, общих преступных целей и намерений, заинтересованности участников организованной группы в совместной деятельности по сбыту наркотических средств; 

- устойчивостью, выразившейся в стабильности и постоянстве состава ее участников, рассчитывающих на длительное совместное осуществление преступной деятельности, стойкости связей участников организованной группы, длительности ее существования и осуществления преступной деятельности, постоянстве форм и методов совершения преступлений, тщательном планировании и подготовке преступной деятельности;

- организованностью, определявшейся четким распределением функций, ролей и обязанностей между всеми участниками организованной группы, слаженностью и взаимной согласованностью действий;

- чёткой структурой, выражавшейся в наличии постоянного руководителя; 

- соблюдением мер конспирации и обеспечением безопасности ее участников от правоохранительных органов, обусловленными местами для встреч, зашифрованными названиями наркотических средств, использованием средств мобильной связи.

Для осуществления своих преступных замыслов, члены данной организованной группы имели: для оперативной связи - мобильные телефоны; для обеспечения конспирации и защиты от правоохранительных органов - зашифрованные названия наркотических средств; для обеспечения преступной деятельности - финансовую базу.

Таким образом, заранее объединившись для совершения особо тяжких преступлений - незаконных сбытов наркотических средств, создав устойчивую и сплоченную организованную группу, в результате тесной взаимосвязи между ее участниками, согласованности их действий, общих преступных замыслов и распределения ролей при совершении преступлений, действуя согласно разработанного плана деятельности организованной группы, ФИО5, ФИО11, ФИО2 и ФИО12 приступили к реализации намеченного плана и совершили ряд преступлений в сфере незаконного оборота наркотических средств, сбывая наркотическое средство - героин. Участники организованной группы, согласовывая свои действия, договаривались о планируемых преступлениях посредством мобильной связи, при этом, в целях конспирации, в ходе разговора они использовали термины двоякого толкования. С целью облегчения преступной деятельности они (участники организованной группы), предварительно, по средствам мобильной связи, оговаривали все элементы планируемых преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств, а именно: наименование товара (наркотического средства), его количество (объем), место планируемых встреч, их дата и время. Каждый из участников организованной группы от указанной деятельности получал доход в виде денежных средств и наркотическое средство героин.

Деятельность преступной группы продолжалась с февраля 2015 года по июль 2015 года.

В июле 2015 года, жительница 

<

адрес> из числа знакомых ФИО5, ФИО11 и ФИО12 – гражданка ФИО14, движимая корыстными побуждениями и осведомленная о преступной деятельности последних и ФИО13, приняла решение вступить с ними в преступный сговор, и впоследствии перераспределила роли в преступной группе, возглавив ее деятельность непосредственно под своим руководством. К деятельности вновь созданной ФИО14 организованной преступной группы последняя привлекла своего сожителя ФИО1

Так, ФИО14, с целью незаконного обогащения в июле 2015 года организовала под своим руководством преступную деятельность, связанную с незаконным сбытом наркотических средств. В целях исключения своего задержания правоохранительными органами и избегания наступления уголовной ответственности за совершение данных преступлений, ФИО14 создала организованную группу с распределением ролей, деятельность которой под ее непосредственным руководством была направлена на совершение особо тяжких преступлений - незаконных сбытов наркотического средства героин. 

По замыслу ФИО14, участником организованной группы, на которого она должна была возложить доставку наркотического средства из 

<

адрес> в 

<

адрес>, являлся ее сожитель ФИО1. Обязанности постоянного обеспечения участников преступной группы необходимым количеством наркотического средства героин для его непрерывного сбыта были по-прежнему возложены на жительницу 

<

адрес> - ФИО2 Расфасовку на более мелкие партии и хранение наркотического средства осуществляла сама ФИО14 Обязанности реализации наркотических средств, по замыслу ФИО14, должны были быть возложены на ФИО3 и ФИО12, в обязанность которых входило получение наркотического средства и последующее его распространение среди потребителей героина в 

<

адрес>. ФИО11, осведомленный о преступной деятельности преступной группы под руководством ФИО14, не согласился с ее условиями и не найдя компромиссов, принял решение отказаться от участия в совершении преступлений в составе организованной преступной группы под руководством ФИО14

Участники организованной группы, давая свое согласие на участие в распространении наркотических средств в составе организованной группы, знали о существовании других ее членов, имели общую цель – незаконное обогащение от систематического сбыта наркотических средств на территории 

<

адрес>.

Кроме того, действуя под непосредственным руководством ФИО14, участники организованной группы, согласно распределенным между ними ролям и обязанностям, занимались незаконными приобретением в целях сбыта, перевозкой, хранением, расфасовкой и сбытом наркотических средств потребителям, передачей денежных средств, полученных от продажи наркотического средства героин, а также выполняли иные функции и задачи, связанные с обеспечением деятельности организованной группы.

Создав организованную преступную группу, разработав план и схему ее деятельности, ФИО14 распределила роли и обязанности участников организованной группы следующим образом:

ФИО14, как организатор и руководитель созданной ею преступной группы, будучи склонной к совершению преступлений, осуществляла руководство созданной ею организованной группой, координируя деятельность всех ее участников, направленную на сбыт наркотических средств и получение материальной выгоды от преступной деятельности - сбыта наркотического средства героин, разрабатывала схемы связи с участниками группы, осуществляя переговоры с участниками организованной группы по различным абонентским номерам мобильных телефонов, во избежание возможных задержаний и привлечения к уголовной ответственности сотрудниками правоохранительных органов; осуществляла договоренности с ФИО13, а после ее смерти с неустановленным лицом, о приобретении на территории 

<

адрес> наркотического средства героин, доставку которого в 

<

адрес> обеспечивал по ее указанию вовлеченный ею в преступную группу сожитель ФИО1 Также ФИО14 по месту своего жительства, расположенного по адресу: 

<

адрес>, обеспечивала хранение приобретенного наркотического средства, осуществляла как лично, так и совместно с ФИО5, расфасовку наркотического средства. Кроме того, ФИО14 контролировала и координировала действия ФИО5, а через ФИО5 действия ФИО12, вовлеченных ею в преступную группу с целью непосредственного распространения и реализации героина, являющихся постоянными потребителями наркотических средств, имеющих обширные связи среди лиц, так же употребляющих наркотические средства, и соответственно имеющие систематический рынок сбыта героина. С целью увеличения объемов продаж героина ФИО14 принимала все меры к привлечению новых участников созданной ею преступной группы, тщательно осуществляла подбор кандидатов, тем самым демонстрировала явную заинтересованность в развитии на территории 

<

адрес> организованной сети распространения наркотического средства героин. 

ФИО2, употребляющая наркотическое средство героин, согласно отведенной ей роли, обеспечивала деятельность организованной группы под руководством ФИО14 Имея постоянный источник приобретения наркотического средства – героин на территории 

<

адрес>, ФИО2 на постоянной основе обеспечивала участников преступной группы под руководством ФИО14 необходимым количеством наркотического средства для постоянного его сбыта. Лично передавала на территории 

<

адрес> крупные партии наркотического средства героин ФИО1 для последующей доставки в 

<

адрес> и передачи данного наркотика другим участникам организованной группы для дальнейшего незаконного сбыта на территории 

<

адрес>. Движимая корыстными побуждениями, ФИО2 получала при этом вознаграждение в виде денежных средств полученных от сбыта наркотических средств.

Таким образом, давая свое согласие на участие в распространении наркотических средств, ФИО2, став участником организованной группы, знала о существовании других ее членов, действующих также в интересах группы, выполняла определенную роль в совершаемых преступлениях, и имела целевую установку на совершение в составе указанной группы особо тяжких преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств согласно распределенным между участниками ролям. 

ФИО1, являясь сожителем ФИО14, проживающим и ведущим совместное с ФИО14 хозяйство и общий семейный бюджет, согласно отведенной ему роли, обеспечивая деятельность организованной группы под руководством ФИО14, лично получал на территории 

<

адрес> от ФИО13, а после ее смерти от неустановленного лица, крупные партии наркотического средства героин для последующей доставки в 

<

адрес> и передачи данного наркотика другим участникам организованной группы для дальнейшего незаконного сбыта на территории 

<

адрес>, а также под контролем ФИО14 самостоятельно осуществлял незаконные сбыты наркотического средства.

Таким образом, давая свое согласие на участие в распространении наркотических средств, ФИО1, став участником организованной группы, знал о существовании других ее членов, действующих также в интересах группы, выполнял определенную роль в совершаемых преступлениях, и имел целевую установку на совершение в составе указанной группы особо тяжких преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств согласно распределенным между участниками ролям. 

ФИО5, употребляющая наркотическое средство героин, находящаяся в доверительных отношениях с ФИО14, согласно отведенной ей роли в преступной группе, следуя инструкциям, получаемым от ФИО14 по заранее определенной и налаженной схеме, забирала лично от ФИО14 наркотическое средство героин для дальнейшего незаконного сбыта на территории 

<

адрес>, устанавливала для потребителей стоимость наркотических средств за 1 условный грамм, которую они должны были ей за реализацию наркотических средств, разрабатывала и применяла приемы конспирации при общении с участниками преступной группы и осуществлении преступной деятельности, осуществляла сбор денежных средств, полученных преступным путем, которые затем лично передавала ФИО14 для аккумулирования с целью приобретения очередной партии наркотических средств, координировала деятельность участника преступной группы ФИО12, контролировала исполнение ФИО12 данных ранее поручений, определяла размер и порядок получения ФИО12 вознаграждения. Движимая корыстными побуждениями, ФИО5 получала при этом вознаграждение в виде денежных средств полученных от сбыта наркотических средств и части вышеуказанного наркотического средства героин.

Таким образом, давая свое согласие на участие в распространении наркотических средств, ФИО5, став участником организованной группы, знала о существовании всех ее членов, действующих также в интересах группы, выполняла определенную роль в совершаемых преступлениях, и имела целевую установку на совершение в составе указанной группы особо тяжких преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств согласно распределенным между участниками ролям. 

ФИО12, употребляющая наркотическое средство героин, согласно отведенной ей роли, обеспечивала деятельность организованной группы под руководством ФИО14 Движимая корыстными побуждениями, выражавшимися в получении наркотического средства – героин для личного пользования, по указанию участника организованной группы ФИО5, ФИО12 подбирала клиентов – потребителей наркотического средства героин из числа своего окружения и сбывала им полученное от ФИО5 наркотическое средство на территории 

<

адрес>, получая при этом вознаграждение в виде части вышеуказанного наркотического средства героин, полученного от сбыта наркотического средства. Полученные от систематического незаконного сбыта наркотических средств денежные средства передавала ФИО5, которая в свою очередь направляла их руководителю организованной группы ФИО14 с целью приобретения очередной партии наркотических средств. 

Таким образом, давая свое согласие на участие в распространении наркотических средств, ФИО12, став участником организованной группы, знала о существовании других ее членов, действующих также в интересах группы, выполняя определенную роль в совершаемых преступлениях, и имела целевую установку на совершение в составе указанной группы особо тяжких преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств и психотропных веществ, согласно распределенным между участниками ролям.

Указанная организованная группа характеризовалась следующими признаками:

- сплочённостью, выражавшейся в наличии у руководителя организованной группы и его участников единого умысла на незаконное обогащение от совершения особо тяжких преступлений; общих преступных целей и намерений, заинтересованности участников организованной группы в совместной деятельности по сбыту наркотических средств; 

- устойчивостью, выразившейся в стабильности и постоянстве состава ее участников, рассчитывающих на длительное совместное осуществление преступной деятельности; стойкости связей участников организованной группы, длительности ее существования и осуществления преступной деятельности, постоянстве форм и методов совершения преступлений, тщательном планировании и подготовке преступной деятельности;

- организованностью, определявшейся четким распределением функций, ролей и обязанностей между всеми участниками организованной группы, слаженностью и взаимной согласованностью действий;

- чёткой структурой, выражавшейся в наличии постоянного руководителя; 

- соблюдением мер конспирации и обеспечением безопасности ее участников от правоохранительных органов, обусловленными местами для встреч, зашифрованными названия наркотических средств, использованием средств мобильной связи.

Для осуществления своих преступных замыслов, члены данной организованной группы имели: для оперативной связи - мобильные телефоны; для обеспечения конспирации и защиты от правоохранительных органов - зашифрованные названия наркотических средств; для обеспечения преступной деятельности - финансовую базу.

Таким образом, заранее объединившись для совершения особо тяжких преступлений - незаконных сбытов наркотических средств, создав устойчивую и сплоченную организованную группу, в результате тесной взаимосвязи между ее участниками, согласованности их действий, общих преступных замыслов и распределения ролей при совершении преступлений, действуя согласно разработанного плана деятельности организованной группы, ФИО14, ФИО2, ФИО1, ФИО5 и ФИО12 приступили к реализации намеченного плана и совершили ряд преступлений в сфере незаконного оборота наркотических средств, сбывая наркотическое средство - героин. Участники организованной группы, согласовывая свои действия, договаривались о планируемых преступлениях посредством мобильной связи, при этом, в целях конспирации, в ходе разговора они использовали термины двоякого толкования. С целью облегчения преступной деятельности они (участники организованной группы), предварительно, по средствам мобильной связи, оговаривали все элементы планируемых преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств, а именно: наименование товара (наркотического средства), его количество (объем), место планируемых встреч, их дата и время. Каждый из участников организованной группы от указанной деятельности получал доход в виде денежных средств и наркотическое средство героин.

Деятельность преступной группы продолжалась с июля 2015 года по ДД.ММ.ГГГГ, когда была пресечена сотрудниками оперативной службы Управления ФСКН России по 

<

адрес>. Участник преступной группы ФИО2 выбыла из состава руководимой ФИО14 преступной группы в сентябре 2015 года в связи со смертью.

Преступления членами организованной группы были совершены в 

<

адрес> при следующих обстоятельствах:

1. Так, ФИО5, создав организованную группу, осуществляя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и получение материальной выгоды, согласно разработанному ранее с участниками организованной преступной группы плану, в период до ДД.ММ.ГГГГ на территории 

<

адрес>, согласно отведенной ей роли, получила от ФИО13 наркотическое средство героин массой не менее 0,20 грамма, которое с целью последующего незаконного сбыта в составе организованной преступной группы на случайном транспорте «такси» перевезла в 

<

адрес>, где по месту их совместного проживания с ФИО11, а именно по адресу: 

<

адрес> совместно расфасовали привезенное ФИО5 наркотическое средство на более мелкие партии, приготовив таким образом для незаконного сбыта. Далее ФИО11, выполняя свою роль в составе организованной группы, действуя по указанию и под контролем ФИО5, получил от ФИО5 в свое распоряжение указанный наркотик. Продолжая реализовывать функции, возложенные на него ФИО5, ФИО11 организовал сбыт указанного количества наркотического средства ФИО15

Так, ФИО11, являясь участником организованной группы, согласно ранее достигнутой договоренности, в период времени, предшествующий 21 часу 35 минутам ДД.ММ.ГГГГ получил от организатора преступной группы ФИО5 наркотическое средство героин массой не менее 0,20 грамма, после чего в 21 час 35 минут, в подъезде № 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на сбыт наркотических средств в составе руководимой ФИО5 организованной группы, незаконно, путем продажи за 2500 рублей, незаконно сбыл имеющееся в его распоряжении вышеуказанное наркотическое средство героин массой 0,20 грамма ФИО15

В последствии в тот же день ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 40 минут у 

<

адрес> ФИО15 был задержан сотрудниками ОС УФСКН России по 

<

адрес> и в ходе проведения его досмотра в период с 22 часов 13 минут до 22 часов 27 минут было обнаружено и изъято приобретенное у ФИО5 и ФИО11 наркотическое средство героин массой 0,20 грамма. 

Согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе досмотра ФИО15 вещество массой 0,20 грамма в свертке из фрагмента полимерной пленки и фрагмента фольгированной бумаги содержит наркотические средства диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин.

В соответствии с «Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ» утвержденного Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №, вещество - героин является наркотическим средством.

Таким образом ФИО5, действуя в интересах и составе созданной ею организованной группы, согласно распределенных ролей, через участника данной группы ФИО11 совершила незаконный сбыт наркотического средства героин.

2. Кроме того, ФИО5, создав организованную группу, осуществляя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и получение материальной выгоды, согласно разработанному ранее с участниками организованной преступной группы плану, в период до ДД.ММ.ГГГГ на территории 

<

адрес>, согласно отведенной ей роли, получила от ФИО13 наркотическое средство героин массой не менее 0,15 грамма, которое с целью последующего незаконного сбыта в составе организованной преступной группы на случайном транспорте «такси» перевезла в 

<

адрес>, где по месту их совместного проживания с ФИО11, а именно по адресу: 

<

адрес> совместно расфасовали привезенное ФИО5 наркотическое средство на более мелкие партии, приготовив таким образом для незаконного сбыта. Далее ФИО11, выполняя свою роль в составе организованной группы, действуя по указанию и под контролем ФИО5, получил от ФИО5 в свое распоряжение указанный наркотик. Продолжая реализовывать функции, возложенные на него ФИО5, ФИО11 организовал сбыт указанного количества наркотического средства ФИО15

Так, ФИО11, являясь участником организованной группы, согласно ранее достигнутой договоренности, в период времени, предшествующий 21 часу 05 минутам ДД.ММ.ГГГГ получил от организатора преступной группы ФИО5 наркотическое средство героин массой не менее 0,15 грамма, после чего, в период времени с 21 часа 05 минут по 21 час 10 минут, в подъезде № 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на сбыт наркотических средств в составе руководимой ФИО5 организованной группы, незаконно, путем продажи за 2400 рублей, незаконно сбыл имеющееся в его распоряжении вышеуказанное наркотическое средство героин массой 0,15 грамма ФИО15

В свою очередь ФИО15, действуя по просьбе и в интересах ФИО16, по заранее достигнутой с последним договоренности, в тот же день ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 10 минут у 

<

адрес> передал ФИО16 приобретенное у ФИО11 на ранее полученные от ФИО16 денежные средства в сумме 2400 рублей, вышеуказанное наркотическое средство героин массой 0,15 грамма. 

В последствии в тот же день ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 15 минут у 

<

адрес> ФИО16 был задержан сотрудниками ОС УФСКН России по 

<

адрес> и в ходе проведения его личного досмотра в период с 21 часа 40 минут по 21 час 53 минуты было обнаружено и изъято приобретенное у Три фоновой Н.А. и ФИО11 при посредничестве ФИО17 наркотическое средство героин массой 0,15 грамма. 

Согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе досмотра ФИО16 вещество массой 0,15 грамма в фольгированном свертке является наркотическим средством героин.

В соответствии с «Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ» утвержденного Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №, вещество - героин является наркотическим средством.

Таким образом ФИО5, действуя в интересах и составе созданной ею организованной группы, согласно распределенных ролей, через участника данной группы ФИО11 совершила незаконный сбыт наркотического средства героин.

3. Кроме того, ФИО5, создав организованную группу, осуществляя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и получение материальной выгоды, согласно разработанному ранее с участниками организованной преступной группы плану, в период до ДД.ММ.ГГГГ на территории 

<

адрес>, согласно отведенной ей роли, получила от ФИО13 наркотическое средство героин массой не менее 0,06 грамма, которое с целью последующего незаконного сбыта в составе организованной преступной группы на случайном транспорте «такси» перевезла в 

<

адрес>, где по месту их совместного проживания с ФИО11, а именно по адресу: 

<

адрес> совместно расфасовали привезенное ФИО5 наркотическое средство на более мелкие партии, приготовив таким образом для незаконного сбыта. Далее ФИО11, выполняя свою роль в составе организованной группы, действуя по указанию и под контролем ФИО5, получил от ФИО3 в свое распоряжение указанный наркотик. Продолжая реализовывать функции, возложенные на него ФИО5, ФИО11 организовал сбыт указанного количества наркотического средства ФИО15

Так, ФИО11, являясь участником организованной группы, согласно ранее достигнутой договоренности, в период времени, предшествующий 18 часам 44 минутам ДД.ММ.ГГГГ получил от организатора преступной группы ФИО5 наркотическое средство героин массой не менее 0,06 грамма, после чего, в период времени с 18 часов 44 минут по 18 час 50 минут, в подъезде № 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на сбыт наркотических средств в составе руководимой ФИО5 организованной группы, незаконно, путем продажи за 2500 рублей, незаконно сбыл имеющееся в его распоряжении вышеуказанное наркотическое средство героин массой 0,06 грамма ФИО15

В свою очередь ФИО15, действуя по просьбе и в интересах ФИО18, по заранее достигнутой с последним договоренности, в тот же день ДД.ММ.ГГГГ в районе пересечения улиц Б.ФИО7 и Мичуринская 

<

адрес> около 18 часов 50 минут передал ФИО18 приобретенное у ФИО11 на ранее полученные от ФИО18 денежные средства в сумме 2500 рублей, вышеуказанное наркотическое средство героин массой 0,06 грамма. 

В последствии в тот же день ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 50 минут в районе пересечения улиц Б.ФИО7 и Мичуринская 

<

адрес> ФИО18 был задержан сотрудниками ОС УФСКН России по 

<

адрес> и в ходе проведения его личного досмотра в период с 19 часов 40 минут по 19 час 57 минут было обнаружено и изъято приобретенное у ФИО5 и ФИО11 при посредничестве ФИО17 наркотическое средство героин массой 0,06 грамма. 

Согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе досмотра ФИО18 вещество массой 0,060 грамма в фольгированном свертке является наркотическим средством героин.

В соответствии с «Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ» утвержденного Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №, вещество - героин является наркотическим средством.

Таким образом ФИО5, действуя в интересах и составе созданной ею организованной группы, согласно распределенных ролей, через участника данной группы ФИО11 совершила незаконный сбыт наркотического средства героин. 

4. Кроме того, ФИО5, создав организованную группу, осуществляя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и получение материальной выгоды, согласно разработанному ранее с участниками организованной преступной группы плану, в период до ДД.ММ.ГГГГ на территории 

<

адрес>, согласно отведенной ей роли, получила от ФИО13 наркотическое средство героин массой не менее 0,09 грамма, которое с целью последующего незаконного сбыта в составе организованной преступной группы на случайном транспорте «такси» перевезла в 

<

адрес>, где по месту их совместного проживания с ФИО11, а именно по адресу: 

<

адрес> совместно расфасовали привезенное ФИО5 наркотическое средство на более мелкие партии, приготовив таким образом для незаконного сбыта. Далее ФИО11, выполняя свою роль в составе организованной группы, действуя по указанию и под контролем ФИО5, получил от ФИО5 в свое распоряжение указанный наркотик. Продолжая реализовывать функции, возложенные на него ФИО5, ФИО11 организовал сбыт указанного количества наркотического средства ФИО15

Так, ФИО11, являясь участником организованной группы, согласно ранее достигнутой договоренности, в период времени, предшествующий 19 часам 16 минутам ДД.ММ.ГГГГ получил от организатора преступной группы ФИО5 наркотическое средство героин массой не менее 0,09 грамма, после чего, в период времени с 19 часов 17 минут по 19 час 18 минут, в подъезде № 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на сбыт наркотических средств в составе руководимой ФИО5 организованной группы, незаконно, путем продажи за 2500 рублей, незаконно сбыл имеющееся в его распоряжении вышеуказанное наркотическое средство героин массой 0,09 грамма ФИО15

В свою очередь ФИО15, действуя по просьбе и в интересах ФИО19, по заранее достигнутой с последним договоренности, в тот же день ДД.ММ.ГГГГ в автомобиле Киа Рио гос. номер № у 

<

адрес> около 19 часов 18 минут передал ФИО19 приобретенное у ФИО11 на ранее полученные от ФИО19 денежные средства в сумме 2500 рублей, вышеуказанное наркотическое средство героин массой 0,09 грамма. 

В последствии в тот же день ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 43 минут в районе пересечения улиц К.Маркса и ФИО8 

<

адрес> ФИО19 был задержан сотрудниками ОС УФСКН России по 

<

адрес> и в ходе проведения его личного досмотра в период с 20 часов 30 минут по 20 час 47 минут было обнаружено и изъято приобретенное у ФИО5 и ФИО11 при посредничестве ФИО17 наркотическое средство героин массой 0,09 грамма. 

Согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе досмотра ФИО19 вещество массой 0,09 грамма содержит в своем составе: кофеин, декстрометорфан, кодеин, морфин, ацетилкодеин, 3-моноацетилморфин, 6-моноацетилморфин, героин (диацетилморфин) и является наркотическим средством героин.

В соответствии с «Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ» утвержденного Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №, вещество - героин является наркотическим средством.

Таким образом ФИО5, действуя в интересах и составе созданной ею организованной группы, согласно распределенных ролей, через участника данной группы ФИО11 совершила незаконный сбыт наркотического средства героин. 

5. Кроме того, ФИО5, создав организованную группу, осуществляя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и получение материальной выгоды, согласно разработанному ранее с участниками организованной преступной группы плану, в период до ДД.ММ.ГГГГ на территории 

<

адрес>, согласно отведенной ей роли, получила от ФИО13 наркотическое средство героин массой не менее 0,092 грамма, которое с целью последующего незаконного сбыта в составе организованной преступной группы на случайном транспорте «такси» перевезла в 

<

адрес>, где по месту их совместного проживания с ФИО11, а именно по адресу: 

<

адрес> совместно расфасовали привезенное ФИО5 наркотическое средство на более мелкие партии, приготовив таким образом для незаконного сбыта. Далее ФИО11, выполняя свою роль в составе организованной группы, действуя по указанию и под контролем ФИО5, получил от ФИО5 в свое распоряжение указанный наркотик. Продолжая реализовывать функции, возложенные на него ФИО5, ФИО11 через другого участника преступной группы – ФИО12, организовал сбыт указанного количества наркотического средства ФИО16

Так, ФИО11, являясь участником организованной группы, согласно ранее достигнутой договоренности, в период времени, предшествующий 19 часам 03 минутам ДД.ММ.ГГГГ получил от организатора преступной группы ФИО5 наркотическое средство героин массой не менее 0,092 грамма, после чего, в период времени с 19 часов 03 минуты по 19 часов 11 минут, в подъезде № 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на сбыт наркотических средств в составе руководимой ФИО5 организованной группы, передал указанное наркотическое средство еще одному участнику преступной группы – ФИО12, которая в свою очередь в период времени с 19 часов 11 минут по 19 часов 20 минут, в подъезде № 

<

адрес> «А» по 

<

адрес>, путем продажи за 2400 рублей, незаконно сбыла имеющееся в ее распоряжении вышеуказанное наркотическое средство героин массой 0,092 грамма ФИО16

В последствии в тот же день ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 25 минут на остановке общественного транспорта «Парк Победы» в районе 

<

адрес> ФИО16 был задержан сотрудниками ОС УФСКН России по 

<

адрес> и в ходе проведения его личного досмотра в период с 20 часов по 20 часов 35 минут было обнаружено и изъято приобретенное у ФИО5, ФИО11 и ФИО12 наркотическое средство героин массой 0,092 грамма. 

Согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе досмотра ФИО16 вещество массой 0,092 грамма в бумажном свертке является наркотическим средством героин.

В соответствии с «Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ» утвержденного Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №, вещество - героин является наркотическим средством.

Таким образом ФИО5, действуя в интересах и составе созданной ею организованной группы, согласно распределенных ролей, через участников данной группы ФИО11 и ФИО20 совершила незаконный сбыт наркотического средства героин.

6. Кроме того, ФИО5, создав организованную группу, осуществляя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и получение материальной выгоды, согласно разработанному ранее с участниками организованной преступной группы плану, в период до ДД.ММ.ГГГГ на территории 

<

адрес>, согласно отведенной ей роли, получила от ФИО13 наркотическое средство героин массой не менее 0,068 грамма, которое с целью последующего незаконного сбыта в составе организованной преступной группы на случайном транспорте «такси» перевезла в 

<

адрес>, где по месту их совместного проживания с ФИО11, а именно по адресу: 

<

адрес> совместно расфасовали привезенное ФИО5 наркотическое средство на более мелкие партии, приготовив таким образом для незаконного сбыта. Далее ФИО11, выполняя свою роль в составе организованной группы, действуя по указанию и под контролем ФИО5, получил от ФИО5 в свое распоряжение указанный наркотик. Продолжая реализовывать функции, возложенные на него ФИО5, ФИО11 через другого участника преступной группы – ФИО12, организовал сбыт указанного количества наркотического средства ФИО21

Так, ФИО11, являясь участником организованной группы, согласно ранее достигнутой договоренности, в период времени, предшествующий 10 часам 04 минутам ДД.ММ.ГГГГ получил от организатора преступной группы ФИО5 наркотическое средство героин массой не менее 0,068 грамма, после чего, в 10 часов 04 минуты, у 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на сбыт наркотических средств в составе руководимой ФИО5 организованной группы, передал указанное наркотическое средство еще одному участнику преступной группы – ФИО12, которая в свою очередь изготовила из полученного от ФИО11 вещества раствор наркотического средства, и в период времени с 10 часов 13 минут по 10 часов 18 в гаражном массиве вблизи 

<

адрес> «Б» по 

<

адрес>, путем продажи за 2400 рублей, незаконно сбыла имеющееся в ее распоряжении вышеуказанное наркотическое средство героин в растворе объемом 0,8 мл. и массой сухого остатка 0,068 грамма ФИО21

В последствии в тот же день ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 28 минут у 

<

адрес> ФИО21 был задержан сотрудниками ОС УФСКН России по 

<

адрес> и в ходе проведения его личного досмотра в период с 11 часов 25 минут по 11 часов 40 минут было обнаружено и изъято приобретенное у ФИО5, ФИО11 и ФИО12 наркотическое средство героин в растворе объемом 0,8 мл. в полимерном одноразовом шприце, массой сухого остатка 0,068 грамма.

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, изъятая ДД.ММ.ГГГГ в ходе досмотра ФИО21 жидкость в полимерном одноразовом шприце объемом 0,8 мл. является наркотическим средством героин, масса сухого остатка наркотического средства составила 0,068 грамма.

В соответствии с «Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ» утвержденного Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №, вещество - героин является наркотическим средством.

Таким образом ФИО5, действуя в интересах и составе созданной ею организованной группы, согласно распределенных ролей, через участников данной группы ФИО11 и ФИО20 совершила незаконный сбыт наркотического средства героин. 

7. Кроме того, ФИО5, создав организованную группу, осуществляя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и получение материальной выгоды, согласно разработанному ранее с участниками организованной преступной группы плану, в период до ДД.ММ.ГГГГ на территории 

<

адрес>, согласно отведенной ей роли, получила от ФИО13 наркотическое средство героин массой не менее 0,25 грамма, которое с целью последующего незаконного сбыта в составе организованной преступной группы на случайном транспорте «такси» перевезла в 

<

адрес>, где по месту их совместного проживания с ФИО11, а именно по адресу: 

<

адрес> совместно расфасовали привезенное ФИО5 наркотическое средство на более мелкие партии, приготовив таким образом для незаконного сбыта. Далее ФИО11, выполняя свою роль в составе организованной группы, действуя по указанию и под контролем ФИО3, получил от ФИО3 в свое распоряжение указанный наркотик. Продолжая реализовывать функции, возложенные на него ФИО3, ФИО11 через другого участника преступной группы – ФИО12, организовал сбыт указанного количества наркотического средства ФИО22

Так ФИО11, являясь участником организованной группы, согласно ранее достигнутой договоренности, в период времени, предшествующий 13 часам 33 минутам ДД.ММ.ГГГГ получил от организатора преступной группы ФИО3 наркотическое средство героин массой не менее 0,25 грамма, после чего, в период времени с 13 часов 33 минуты по 13 часов 45 минут, у 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на сбыт наркотических средств в составе руководимой ФИО5 организованной группы, передал указанное наркотическое средство еще одному участнику преступной группы – ФИО12, которая в свою очередь в период времени с 13 часов 45 минут по 13 часов 47 минут, в подъезде № 

<

адрес> «А» по 

<

адрес>, путем продажи за 2500 рублей, незаконно сбыла имеющееся в ее распоряжении вышеуказанное наркотическое средство героин массой 0,25 грамма ФИО22

В последствии в тот же день ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 58 минут у 

<

адрес> ФИО22 был задержан сотрудниками ОС УФСКН России по 

<

адрес> и в ходе проведения его личного досмотра в период с 14 часов 45 минут по 15 часов 03 минуты было обнаружено и изъято приобретенное у ФИО5, ФИО11 и ФИО12 наркотическое средство героин массой 0,25 грамма. 

Согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе досмотра ФИО22 вещество массой 0,25 грамма в фольгированном свертке является наркотическим средством героин.

В соответствии с «Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ» утвержденного Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №, вещество - героин является наркотическим средством.

Таким образом ФИО5, действуя в интересах и составе созданной ею организованной группы, согласно распределенных ролей, через участников данной группы ФИО11 и ФИО20 совершила незаконный сбыт наркотического средства героин. 

8. Кроме того, ФИО5, создав организованную группу, осуществляя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и получение материальной выгоды, согласно разработанному ранее с участниками организованной преступной группы плану, в период до ДД.ММ.ГГГГ на территории 

<

адрес>, согласно отведенной ей роли, получила от ФИО13 наркотическое средство героин массой не менее 0,08 грамма, которое с целью последующего незаконного сбыта в составе организованной преступной группы на случайном транспорте «такси» перевезла в 

<

адрес>, где по месту их совместного проживания с ФИО11, а именно по адресу: 

<

адрес> совместно расфасовали привезенное ФИО5 наркотическое средство на более мелкие партии, приготовив таким образом для незаконного сбыта. Далее ФИО11, выполняя свою роль в составе организованной группы, действуя по указанию и под контролем ФИО5, получил от ФИО5 в свое распоряжение указанный наркотик. Продолжая реализовывать функции, возложенные на него ФИО5, ФИО11 через другого участника преступной группы – ФИО12, организовал сбыт указанного количества наркотического средства ФИО16

Так, ФИО11, являясь участником организованной группы, согласно ранее достигнутой договоренности, в период времени, предшествующий 19 часам 20 минутам ДД.ММ.ГГГГ получил от организатора преступной группы ФИО5 наркотическое средство героин массой не менее 0,08 грамма, после чего, в период времени с 19 часов 25 минут по 19 часов 27 минут, у 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на сбыт наркотических средств в составе руководимой ФИО5 организованной группы, передал указанное наркотическое средство еще одному участнику преступной группы – ФИО9, которая в свою очередь в период времени с 19 часов 29 минут по 19 часов 35 минут, у 

<

адрес>, путем продажи за 2500 рублей, незаконно сбыла имеющееся в ее распоряжении вышеуказанное наркотическое средство героин массой 0,08 грамма ФИО16

В свою очередь ФИО16, действуя по просьбе и в интересах ФИО23, по заранее достигнутой с последней договоренности, незамедлительно, там же, у 

<

адрес> передал ФИО23 приобретенное у ФИО12 на ранее полученные от ФИО23 денежные средства в сумме 2500 рублей, вышеуказанное наркотическое средство героин массой 0,08 грамма. 

В последствии в тот же день ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 41 минуту у 

<

адрес> ФИО23 была задержана сотрудниками ОС УФСКН России по 

<

адрес> и в ходе проведения ее личного досмотра в период с 21 часа 10 минут по 21 час 35 минут было обнаружено и изъято приобретенное у ФИО5, ФИО11 и ФИО12 при посредничестве ФИО16 наркотическое средство героин массой 0,08 грамма. 

Согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе досмотра ФИО23 вещество массой 0,08 грамма в фольгированном свертке содержит в своем составе психотропное вещество декстрометорфан и наркотические средства морфин, ацетилкодеин, 3-моноацетилморфин, 6-моноацетилморфин и диацетилморфин (героин) и является наркотическим средством героин (диацетилморфин).

В соответствии с «Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ» утвержденного Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №, вещество - героин является наркотическим средством.

Таким образом ФИО5, действуя в интересах и составе созданной ею организованной группы, согласно распределенных ролей, через участников данной группы ФИО11 и ФИО20 совершила незаконный сбыт наркотического средства героин. 

9. Кроме того, ФИО5, создав организованную группу, осуществляя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и получение материальной выгоды, согласно разработанному ранее с участниками организованной преступной группы плану, в период до ДД.ММ.ГГГГ на территории 

<

адрес>, согласно отведенной ей роли, получила от ФИО13 наркотическое средство героин массой не менее 1,3 грамма, которое с целью последующего незаконного сбыта в составе организованной преступной группы на случайном транспорте «такси» перевезла в 

<

адрес>, где по месту их совместного проживания с ФИО11, а именно по адресу: 

<

адрес> совместно расфасовали привезенное ФИО5 наркотическое средство на более мелкие партии, приготовив таким образом для незаконного сбыта. Далее ФИО11, выполняя свою роль в составе организованной группы, действуя по указанию и под контролем ФИО5, получил от ФИО5 в свое распоряжение часть указанного наркотика массой 0,71 грамма для последующего сбыта. Продолжая реализовывать функции, возложенные на него ФИО5, ФИО11 организовал сбыт части указанного количества наркотического средства ФИО24

Так, ФИО11, являясь участником организованной группы, согласно ранее достигнутой договоренности, в период времени, предшествующий 16 часам 40 минутам ДД.ММ.ГГГГ получил от организатора преступной группы ФИО5 наркотическое средство героин массой не менее 0,71 грамма, после чего, в период времени с 16 часов 40 минут по 16 часов 46 минуту, в подъезде № 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на сбыт наркотических средств в составе руководимой ФИО5 организованной группы, путем продажи за 2500 рублей, незаконно сбыл имеющееся в его распоряжении вышеуказанное наркотическое средство героин массой 0,71 грамма ФИО24

В последствии в тот же день ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 50 минуту у 

<

адрес> ФИО24 был задержан сотрудниками ОБНОН ОУР УМВД России по 

<

адрес> и в ходе проведения его личного досмотра в период с 18 часов 20 минут по 18 час 35 минут было обнаружено и изъято приобретенное у ФИО3 и ФИО11 наркотическое средство героин массой 0,71 грамма. 

Согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе досмотра ФИО24 вещество массой 0,71 грамма в фольгированном свертке содержит в своем составе наркотические средства: диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин.

В соответствии с «Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ» утвержденного Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №, вещество - героин является наркотическим средством.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 01.10.2012 г. № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», вес наркотического средства героин массой 0,71 грамма, является значительным размером.

Таким образом ФИО5, действуя в интересах и составе созданной ею организованной группы, согласно распределенных ролей, через участника данной группы ФИО11 совершила незаконный сбыт наркотического средства героин в значительном размере.

Другую часть наркотического средства – героин, привезенного ФИО5 из 

<

адрес> для последующего сбыта в составе преступной группы на территории 

<

адрес>, последняя, в период времени предшествующий 18 часам ДД.ММ.ГГГГ передала участнику преступной группы ФИО11 для последующего сбыта. Далее ФИО11, выполняя свою роль в составе организованной группы, действуя по указанию и под контролем ФИО5, получив от ФИО5 в свое распоряжение указанный наркотик, продолжая реализовывать функции, возложенные на него ФИО5, организовал сбыт указанного количества наркотического средства ФИО25

Так, ФИО11, являясь участником организованной группы, согласно ранее достигнутой договоренности, в период времени, предшествующий 18 часам ДД.ММ.ГГГГ получил от организатора преступной группы ФИО5 наркотическое средство героин массой не менее 0,59 грамма, после чего, в период времени с 18 часов 39 минут по 18 часов 41 минуту, у 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на сбыт наркотических средств в составе руководимой ФИО5 организованной группы, путем продажи, незаконно сбыл имеющееся в его распоряжении вышеуказанное наркотическое средство героин массой 0,59 грамма ФИО25

В последствии в тот же день ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 50 минуту у 

<

адрес> ФИО25 был задержан сотрудниками ОС УФСКН России по 

<

адрес> и в ходе проведения его личного досмотра в период с 20 часов 50 минут по 21 час 17 минут было обнаружено и изъято приобретенное у ФИО5 и ФИО11 наркотическое средство героин массой 0,59 грамма. 

Согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе досмотра ФИО25 вещество массой 0,59 грамма в фольгированном свертке является наркотическим средством героин.

В соответствии с «Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ» утвержденного Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №, вещество - героин является наркотическим средством.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», вес наркотического средства героин массой 0,59 грамма, является значительным размером. 

Таким образом ФИО5, действуя в интересах и составе созданной ею организованной группы, согласно распределенных ролей, через участника данной группы ФИО11 совершила незаконный сбыт наркотического средства героин в значительном размере общей массой 1,3 грамма.

10. ФИО14, создав организованную группу, осуществляя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и получение материальной выгоды, согласно разработанному ранее с участниками организованной преступной группы плану, в период до ДД.ММ.ГГГГ направила на территорию 

<

адрес> участника организованной ею преступной группы ФИО1, который согласно отведенной ему роли получил от ФИО13 наркотическое средство героин массой не менее 0,038 грамма, которое с целью последующего незаконного сбыта в составе организованной преступной группы на автомобиле Лада «Гранта» г.н. Н № СР 68 перевез в 

<

адрес>, где по месту их совместного проживания с ФИО14, а именно по адресу: 

<

адрес> последняя расфасовала привезенное ФИО1 наркотическое средство на более мелкие партии, приготовив таким образом для незаконного сбыта. Далее ФИО5, выполняя свою роль в составе организованной группы, действуя по указанию и под контролем ФИО14, получила от ФИО14 в свое распоряжение указанный наркотик. Продолжая реализовывать функции, возложенные на нее ФИО14, ФИО5 организовала сбыт указанного количества наркотического средства ФИО26

Так, ФИО5, являясь участником организованной группы, согласно ранее достигнутой договоренности, в период времени предшествующий 16 часам 35 минутам ДД.ММ.ГГГГ получила от организатора преступной группы ФИО14 наркотическое средство героин массой не менее 0,038 грамма, после чего, в подъезде № 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на сбыт наркотических средств в составе руководимой ФИО14 организованной группы, незаконно, путем продажи за 1200 рублей, незаконно сбыла имеющееся в ее распоряжении вышеуказанное наркотическое средство героин в виде раствора в шприце, объемом не менее 0,6 мл. и массой сухого остатка 0,038 грамма ФИО26

В свою очередь ФИО26, действуя по просьбе и в интересах ФИО18, по заранее достигнутой с последним договоренности, в тот же день ДД.ММ.ГГГГ в период времени предшествующий 16 часам 35 минутам, у 

<

адрес> передала ФИО18 приобретенное у ФИО5 на ранее полученные от него денежные средства в сумме 1200 рублей, вышеуказанное наркотическое средство героин в виде раствора в шприце, объемом не менее 0,6 мл. и массой сухого остатка 0,038 грамма. ФИО18 в свою очередь, действуя по просьбе и в интересах ФИО27, по заранее достигнутой с последней договоренности, в тот же день ДД.ММ.ГГГГ в период времени предшествующий 16 часам 35 минутам у 

<

адрес> передал ФИО27 приобретенное у ФИО26 на ранее полученные от ФИО27 денежные средства в сумме 1200 рублей, вышеуказанное наркотическое средство героин в виде раствора в шприце, объемом не менее 0,6 мл. и массой сухого остатка 0,038 грамма.

В последствии в тот же день ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 35 минут у 

<

адрес> ФИО27 была задержана сотрудниками ОС УФСКН России по 

<

адрес> и в ходе проведения ее досмотра в период с 17 часов 55 минут по 18 часов 20 минут было обнаружено и изъято приобретенное у ФИО14, ФИО1 и ФИО5 при посредничестве ФИО26 и ФИО18 наркотическое средство героин в виде раствора в шприце, объемом 0,6 мл. и массой сухого остатка 0,038 грамма. 

Согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, изъятая ДД.ММ.ГГГГ в ходе досмотра ФИО27 жидкость объемом 0,6 мл. и массой сухого остатка 0,038 грамма в одноразовом полимерном шприце содержит в своем составе: кофеин, декстрометорфан, ацетилкодеин, 3-моноацетилморфин, 6-моноацетилморфин, героин (диацетилморфин) и является наркотическим средством героин.

В соответствии с «Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ» утвержденного Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №, вещество - героин является наркотическим средством.

Таким образом ФИО5, действуя в интересах и составе созданной ФИО14 организованной группы, согласно распределенных ролей, совершила незаконный сбыт наркотического средства героин. 

11. Кроме того, ФИО14, создав организованную группу, осуществляя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и получение материальной выгоды, согласно разработанному ранее с участниками организованной преступной группы плану, в период до ДД.ММ.ГГГГ направила на территорию 

<

адрес> участника организованной ею преступной группы ФИО1, который, согласно отведенной ему роли получил от ФИО13 наркотическое средство героин массой не менее 0,73 грамма, которое с целью последующего незаконного сбыта в составе организованной преступной группы на автомобиле Лада «Гранта» г.н. Н № СР 68 перевез в 

<

адрес>, где по месту их совместного проживания с ФИО14, а именно по адресу: 

<

адрес>, последняя расфасовала привезенное ФИО1 наркотическое средство на более мелкие партии, приготовив таким образом к незаконному сбыту. Далее ФИО5, выполняя свою роль в составе организованной группы, действуя по указанию и под контролем ФИО14, получила от ФИО14 в свое распоряжение часть указанного наркотика массой не менее 0,58 грамма. Продолжая реализовывать функции, возложенные на нее ФИО14, ФИО5 организовала сбыт указанного количества наркотического средства ФИО26

Так, ФИО5, являясь участником организованной группы, согласно ранее достигнутой договоренности, во второй половине дня ДД.ММ.ГГГГ, получила от организатора преступной группы ФИО14 наркотическое средство героин массой не менее 0,58 грамма, после чего в тот же день, в вечернее время, у себя дома по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на сбыт наркотических средств в составе руководимой ФИО14 организованной группы, незаконно, путем продажи за 2500 рублей, незаконно сбыла имеющееся в ее распоряжении вышеуказанное наркотическое средство героин массой не менее 0,58 грамма ФИО26

В последствии ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 55 минут у 

<

адрес> ФИО26 была задержана сотрудниками ОС УФСКН России по 

<

адрес> и в ходе проведения ее личного досмотра в период времени с 13 часов 40 минут по 14 часов 10 минут, было обнаружено и изъято приобретенное ДД.ММ.ГГГГ у ФИО14, ФИО1 и ФИО5 наркотическое средство героин массой 0,58 грамма. 

Согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе досмотра ФИО26 вещество массой 0,58 грамма в свертке из фольги, является наркотическим средством героин.

В соответствии с «Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ» утвержденного Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №, вещество - героин является наркотическим средством.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», вес наркотического средства героин массой 0,58 грамма, является значительным размером. 

Таким образом ФИО5, действуя в интересах и составе созданной ФИО14 организованной группы, согласно распределенных ролей, совершила незаконный сбыт наркотического средства героин в значительном размере.

Далее, в тот же день, ФИО5, выполняя свою роль в составе организованной группы, действуя по указанию и под контролем ФИО14, получила от ФИО14 в свое распоряжение другую часть привезенного ФИО1 в период предшествующий ДД.ММ.ГГГГ из 

<

адрес> наркотического средства – героин массой 0,15 грамма для последующего сбыта. Продолжая реализовывать функции, возложенные на нее ФИО14, ФИО5 организовала сбыт указанного количества наркотического средства ФИО28

Так, ФИО5, являясь участником организованной группы, согласно ранее достигнутой договоренности, в период времени, предшествующий 18 часам 18 минутам ДД.ММ.ГГГГ получила от организатора преступной группы ФИО14 наркотическое средство героин массой не менее 0,15 грамма, после чего в период времени с 18 часов 18 минут по 18 часов 22 минуты, в подъезде № 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на сбыт наркотических средств в составе руководимой ФИО14 организованной группы, незаконно, путем продажи за 2500 рублей, незаконно сбыла имеющееся в ее распоряжении вышеуказанное наркотическое средство героин массой 0,15 грамма ФИО28

В свою очередь ФИО28, действуя по просьбе и в интересах ФИО29, по заранее достигнутой с последним договоренности, в тот же день ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 25 минут у 

<

адрес> передал ФИО29 приобретенное у ФИО5 на ранее полученные от ФИО29 денежные средства в сумме 2500 рублей, вышеуказанное наркотическое средство героин массой 0,15 грамма. 

В последствии в тот же день ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 34 минуты у 

<

адрес> «А» по 

<

адрес> ФИО29 был задержан сотрудниками ОС УФСКН России по 

<

адрес> и в ходе проведения его личного досмотра в период времени с 20 часов 25 минут по 20 часов 43 минуты было обнаружено и изъято приобретенное у ФИО14, ФИО1 и ФИО5 при посредничестве ФИО28 наркотическое средство героин массой 0,15 грамма. 

Согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе досмотра ФИО29 вещество массой 0,15 грамма в свертке из фольгированной бумаги содержит в своем составе: кофеин, декстрометорфан, ацетилкодеин, 3-моноацетилморфин, 6-моноацетилморфин, героин (диацетилморфин) и является наркотическим средством - героин.

В соответствии с «Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ» утвержденного Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №, вещество - героин является наркотическим средством.

Таким образом ФИО5, действуя в интересах и составе созданной ФИО14 организованной группы, согласно распределенных ролей, совершила незаконный сбыт наркотического средства героин общей массой 0,73 грамма.

12. Кроме того, ФИО14, создав организованную группу, осуществляя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и получение материальной выгоды, согласно разработанному ранее с участниками организованной преступной группы плану, в период до ДД.ММ.ГГГГ направила на территорию 

<

адрес> участника организованной ею преступной группы ФИО1, который согласно отведенной ему роли получил от ФИО13 наркотическое средство героин массой не менее 0,14 грамма, которое с целью последующего незаконного сбыта в составе организованной преступной группы на автомобиле Лада «Гранта» г.н. Н № СР 68 перевез в 

<

адрес>, где по месту их совместного проживания с ФИО14, а именно по адресу: 

<

адрес>, последняя расфасовала привезенное ФИО1 наркотическое средство на более мелкие партии, приготовив таким образом к незаконному сбыту. Далее ФИО5, выполняя свою роль в составе организованной группы, действуя по указанию и под контролем ФИО14, получила от ФИО14 в свое распоряжение указанный наркотик массой не менее 0,14 грамма. Продолжая реализовывать функции, возложенные на нее ФИО14, ФИО5 организовала сбыт указанного количества наркотического средства ФИО15

Так, ФИО5, являясь участником организованной группы, согласно ранее достигнутой договоренности, в период времени, предшествующий 16 часам 50 минутам ДД.ММ.ГГГГ получила от организатора преступной группы ФИО14 наркотическое средство героин массой не менее 0,14 грамма, после чего в период времени предшествующий 16 часам 50 минутам, в подъезде № 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на сбыт наркотических средств в составе руководимой ФИО14 организованной группы, незаконно, путем продажи за 2500 рублей, незаконно сбыла имеющееся в ее распоряжении вышеуказанное наркотическое средство героин массой 0,14 грамма ФИО15

В свою очередь ФИО15, действуя по просьбе и в интересах ФИО30, по заранее достигнутой с последним договоренности, в тот же день ДД.ММ.ГГГГ в период времени предшествующий 16 часам 50 минутам у 

<

адрес> «А» по 

<

адрес> передал ФИО30 приобретенное у ФИО5 на ранее полученные от ФИО30 денежные средства в сумме 2500 рублей, вышеуказанное наркотическое средство героин массой 0,14 грамма. 

В последствии в тот же день ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 50 минут у 

<

адрес> ФИО30 был задержан сотрудниками ОС УФСКН России по 

<

адрес> и в ходе проведения его личного досмотра в период с 18 часов 05 минут по 18 часов 45 минут было обнаружено и изъято приобретенное у ФИО14, ФИО1 и ФИО5 при посредничестве ФИО17 наркотическое средство героин массой 0,14 грамма. 

Согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе досмотра ФИО30 вещество массой 0,14 грамма в бумажном свертке, содержит в своем составе ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и диацетилморфин (героин) и является наркотическим средством диацетилморфин (героин).

В соответствии с «Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ» утвержденного Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №, вещество - героин является наркотическим средством.

Таким образом ФИО5, действуя в интересах и составе созданной ФИО14 организованной группы, согласно распределенных ролей, совершила незаконный сбыт наркотического средства героин. 

13. Кроме того, ФИО14, создав организованную группу, осуществляя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и получение материальной выгоды, согласно разработанному ранее с участниками организованной преступной группы плану, в период до ДД.ММ.ГГГГ направила на территорию 

<

адрес> участника организованной ею преступной группы ФИО1, который согласно отведенной ему роли получил от ФИО13 наркотическое средство героин массой не менее 0,06 грамма, которое с целью последующего незаконного сбыта в составе организованной преступной группы на автомобиле Лада «Гранта» г.н. Н № СР 68 перевез в 

<

адрес>, где по месту их совместного проживания с ФИО14, а именно по адресу: 

<

адрес>, последняя расфасовала привезенное ФИО1 наркотическое средство на более мелкие партии, приготовив таким образом к незаконному сбыту. Далее ФИО5, выполняя свою роль в составе организованной группы, действуя по указанию и под контролем ФИО14, получила от ФИО14 в свое распоряжение указанный наркотик массой не менее 0,06 грамма. Продолжая реализовывать функции, возложенные на нее ФИО14, ФИО5 организовала сбыт указанного количества наркотического средства ФИО28

Так, ФИО5, являясь участником организованной группы, согласно ранее достигнутой договоренности, в период времени, предшествующий 17 часам 10 минутам ДД.ММ.ГГГГ получила от организатора преступной группы ФИО14 наркотическое средство героин массой не менее 0,06 грамма, после чего в период времени с 17 часов 10 минут по 17 часов 23 минуты, в подъезде № 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на сбыт наркотических средств в составе руководимой ФИО14 организованной группы, незаконно, путем продажи за 1200 рублей, незаконно сбыла имеющееся в ее распоряжении вышеуказанное наркотическое средство героин массой 0,06 грамма ФИО28

В свою очередь ФИО28, действуя по просьбе и в интересах ФИО31, по заранее достигнутой с последним договоренности, в тот же день ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 25 минут у 

<

адрес> «А» по 

<

адрес> передал ФИО31 приобретенное у ФИО5 на ранее полученные от ФИО31 денежные средства в сумме 1200 рублей, вышеуказанное наркотическое средство героин массой 0,06 грамма. 

В последствии в тот же день ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 27 минут на пересечении улиц Н.Вирты и Б.ФИО7 

<

адрес> ФИО31 был задержан сотрудниками ОС УФСКН России по 

<

адрес> и в ходе проведения его личного досмотра в период времени с 19 часов 15 минут по 19 часов 37 минут было обнаружено и изъято приобретенное у ФИО14, ФИО1 и ФИО5 при посредничестве ФИО28 наркотическое средство героин массой 0,06 грамма. 

Согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, в изъятом ДД.ММ.ГГГГ в ходе досмотра ФИО31 веществе массой 0,06 грамма в свертке из фольгированной бумаги, обнаружены наркотические средства диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин.

В соответствии с «Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ» утвержденного Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №, вещество - героин является наркотическим средством.

Таким образом ФИО5, действуя в интересах и составе созданной ФИО14 организованной группы, согласно распределенных ролей, совершила незаконный сбыт наркотического средства героин. 

14. Кроме того, ФИО14, создав организованную группу, осуществляя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и получение материальной выгоды, согласно разработанному ранее с участниками организованной преступной группы плану, в период до ДД.ММ.ГГГГ направила на территорию 

<

адрес> участника организованной ею преступной группы ФИО1, который согласно отведенной ему роли через неустановленное лицо получил наркотическое средство героин массой не менее 0,62 грамма, которое с целью последующего незаконного сбыта в составе организованной преступной группы на автомобиле Лада «Гранта» г.н. Н № СР 68 перевез в 

<

адрес>, где по месту их совместного проживания с ФИО14, а именно по адресу: 

<

адрес> последняя расфасовала привезенное ФИО1 наркотическое средство на более мелкие партии, приготовив таким образом к незаконному сбыту. Далее ФИО5, выполняя свою роль в составе организованной группы, действуя по указанию и под контролем ФИО14, получила от ФИО14 в свое распоряжение указанный наркотик. Продолжая реализовывать функции, возложенные на нее ФИО14, ФИО3 организовала сбыт указанного количества наркотического средства бывшему участнику преступной группы – ФИО12, утратившей к тому моменту доверие ФИО14 и ФИО5 и исключенной ими из организованной преступной группы.

Так, ФИО5, являясь участником организованной группы, согласно ранее достигнутой договоренности, в период времени с 15 часов 39 минутам до 15 часов 43 минут ДД.ММ.ГГГГ получила от организатора преступной группы ФИО14 наркотическое средство героин массой не менее 0,62 грамма, после чего в 15 часов 48 минут, у подъезда № 

<

адрес> «А» по 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на сбыт наркотических средств в составе руководимой ФИО14 организованной группы, путем продажи за 1200 рублей, незаконно сбыла имеющееся в ее распоряжении вышеуказанное наркотическое средство героин массой 0,62 грамма ФИО9

В последствии в тот же день ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 55 минут у 

<

адрес> ФИО12 была задержана сотрудниками ОС УФСКН России по 

<

адрес> и в ходе проведения его личного досмотра в период времени с 18 часов 31 минуты до 19 часов 06 минут было обнаружено и изъято приобретенное у ФИО14, ФИО1 и ФИО5 наркотическое средство героин массой 0,62 грамма. 

Согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе досмотра ФИО12 вещество массой 0,62 грамма в свертке из фольгированной бумаги является наркотическим средством - героин.

В соответствии с «Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ» утвержденного Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №, вещество - героин является наркотическим средством.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», вес наркотического средства героин массой 0,62 грамма, является значительным размером. 

Таким образом ФИО3, действуя в интересах и составе созданной ФИО14 организованной группы, согласно распределенных ролей, совершила незаконный сбыт наркотического средства героин в значительном размере.

15. Кроме того, ФИО14, создав организованную группу, осуществляя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и получение материальной выгоды, согласно разработанному ранее с участниками организованной преступной группы плану, в период до ДД.ММ.ГГГГ направила на территорию 

<

адрес> участника организованной ею преступной группы ФИО1, который согласно отведенной ему роли через неустановленное лицо получил наркотическое средство героин массой не менее 0,12 грамма, которое с целью последующего незаконного сбыта в составе организованной преступной группы на автомобиле Лада «Гранта» г.н. Н № СР 68 перевез в 

<

адрес>, где по месту их совместного проживания с ФИО14, а именно по адресу: 

<

адрес> последняя расфасовала привезенное ФИО1 наркотическое средство на более мелкие партии, приготовив таким образом к незаконному сбыту. Далее ФИО5, выполняя свою роль в составе организованной группы, действуя по указанию и под контролем ФИО14, получила от ФИО14 в свое распоряжение указанный наркотик. Продолжая реализовывать функции, возложенные на нее ФИО14, ФИО5 организовала сбыт указанного количества наркотического средства ФИО28

Так, ФИО5, являясь участником организованной группы, согласно ранее достигнутой договоренности, в период времени, предшествующий 17 часам 11 минутам ДД.ММ.ГГГГ получила от организатора преступной группы ФИО14 наркотическое средство героин массой не менее 0,12 грамма, после чего в период времени с 17 часов 11 минут по 17 часов 13 минут, в подъезде № 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на сбыт наркотических средств в составе руководимой ФИО14 организованной группы, путем продажи за 1200 рублей, незаконно сбыла имеющееся в ее распоряжении вышеуказанное наркотическое средство героин массой 0,12 грамма ФИО28

В последствии в тот же день ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 19 минут у 

<

адрес> ФИО28 был задержан сотрудниками ОС УФСКН России по 

<

адрес> и в ходе проведения его личного досмотра в период времени с 18 часов 47 минут до 19 часов 03 минут было обнаружено и изъято приобретенное у ФИО14, ФИО1 и ФИО5 наркотическое средство героин массой 0,12 грамма. 

Согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе досмотра ФИО28 вещество массой 0,12 грамма в свертке из фольгированной бумаги, содержит в своем составе: кофеин, декстрометорфан, ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, героин (диацетилморфин) и является наркотическим средством - героин.

В соответствии с «Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ» утвержденного Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №, вещество - героин является наркотическим средством.

Таким образом ФИО5, действуя в интересах и составе созданной ФИО14 организованной группы, согласно распределенных ролей, совершила незаконный сбыт наркотического средства героин. 

16. Кроме того, ФИО14, создав организованную группу, осуществляя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и получение материальной выгоды, согласно разработанному ранее с участниками организованной преступной группы плану, в период до ДД.ММ.ГГГГ направила на территорию 

<

адрес> участника организованной ею преступной группы ФИО1, который согласно отведенной ему роли, через неустановленное лицо, получил наркотическое средство героин массой не менее 14,89 грамма, которое с целью последующего незаконного сбыта в составе организованной преступной группы на автомобиле Лада «Гранта» г.н. Н № СР 68 перевез в 

<

адрес>, где по месту их совместного проживания с ФИО14, а именно по адресу: 

<

адрес> последняя расфасовала привезенное ФИО1 наркотическое средство на более мелкие партии и намеревалась в последствии реализовать данное наркотическое средство в составе организованной преступной группы. Далее ФИО5, выполняя свою роль в составе организованной группы, действуя по указанию и под контролем ФИО14, получила от ФИО14 в свое распоряжение часть указанного наркотика, массой не менее 0,62 грамма. Продолжая реализовывать функции, возложенные на нее ФИО14, ФИО5 организовала сбыт указанного количества наркотического средства ФИО28

Так, ФИО5, являясь участником организованной группы, согласно ранее достигнутой договоренности, в период времени с 16 часов 45 минут до 16 часов 47 минут ДД.ММ.ГГГГ получила от организатора преступной группы ФИО14 наркотическое средство героин массой не менее 0,62 грамма, которое намеревалась незаконно сбыть ФИО28, участвующему в роли «покупателя» при проведении оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка», в подъезде № 

<

адрес> за 2400 рублей. Однако ФИО5 не смогла довести свой преступный умысел, направленный на сбыт наркотических средств в составе руководимой ФИО14 организованной группы до конца, по независящим от нее обстоятельствам, т.к. в 16 часов 49 минут ФИО5 была задержана сотрудниками ОС УФСКН России по 

<

адрес> в подъезде № 

<

адрес> и в ходе проведения ее досмотра в период времени с 19 часов 20 минут до 19 часов 40 минут было обнаружено и изъято полученное ею от ФИО14 и предназначавшееся ФИО28, участвующему в роли «покупателя» при проведении оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка», наркотическое средство героин массой 0,62 грамма.

Согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе досмотра ФИО3 вещество массой 0,62 грамма в свертке из фольгированной бумаги является наркотическим средством - героин.

В соответствии с «Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ» утвержденного Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №, вещество - героин является наркотическим средством.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», вес наркотического средства героин массой 0,62 грамма, является значительным размером. 

Таким образом ФИО3, действуя в интересах и составе созданной ФИО14 организованной группы, согласно распределенных ролей, совершила покушение на незаконный сбыт наркотического средства героин в значительном размере.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ часть имеющегося в наличии наркотического средства – героин массой 0,99 грамма ФИО14 продолжила хранить в целях сбыта в составе преступной группы при себе, а часть наркотического средства – героин массой 12,67 грамма у себя дома по адресу: 

<

адрес>. Однако довести свое преступление - незаконный сбыт наркотических средств до конца ФИО14 и участники созданной ею преступной группы ФИО1 и ФИО5 не смогли по независящим от них обстоятельствам. Так, ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 05 минут в 

<

адрес> ФИО14 была задержана сотрудниками ОС УФСКН России по 

<

адрес> и в ходе проведения ее досмотра в период времени с 17 часов 07 минут до 17 часов 27 минут по месту ее жительства, а именно по адресу: 

<

адрес>, была обнаружена и изъята часть вышеуказанного наркотического средства героин массой 0,99 грамма, приготовленная участниками преступной группы под руководством ФИО14 – ФИО1 и ФИО5 для незаконного сбыта. Непосредственно в жилище по указанному адресу в ходе производства обыска, проводимого сотрудниками УФСКН России по 

<

адрес> в период с 17 часов 40 минут до 19 часов 10 минут была обнаружена и изъята еще одна часть вышеуказанного наркотического средства героин массой 12,67 грамма, приготовленная членами преступной группы под руководством ФИО14 для сбыта. 

Согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе досмотра ФИО14 вещество общей массой 0,99 грамма в трех свертках из фольгированной бумаги, является наркотическим средством - героин.

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе обыска в жилище ФИО14 по адресу: 

<

адрес>, вещество общей массой 12,67 грамма в семнадцати свертках из фольгированной бумаги и отрезков полимерной пленки, является наркотическим средством - героин.

В соответствии с «Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ» утвержденного Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №, вещество - героин является наркотическим средством.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», вес наркотического средства героин массой 13,66 грамма, является крупным размером. 

Таким образом ФИО5, действуя в интересах и составе созданной ФИО14 организованной группы, согласно распределенных ролей, совершила покушение на незаконный сбыт наркотического средства героин в крупном размере общей массой 14,28 грамма.

По представлению прокурора 

<

адрес> уголовное дело было рассмотрено в особом порядке в связи с тем, что с ФИО5 заключено досудебное соглашение о сотрудничестве.

Гособвинитель в судебном заседании поддержал представление прокурора 

<

адрес>, просил применить в отношении подсудимой особый порядок принятия судебного решения, поскольку с подсудимой было заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, подтвердил содействие подсудимой следствию, поскольку подсудимая выполнила взятые на себя обязательства, активно сотрудничала с органом предварительного расследования, ей были даны подробные показания о механизмах и способах совершения преступлений и изобличении других лиц, их совершивших, а также совершивших преступления по другим уголовным делам. Содействие ФИО5 существенно способствовало установлению значимых для дела обстоятельств, сбору и закреплению доказательств.

Подсудимая вину признала в полном объеме, согласна на рассмотрение дела в особом порядке, консультацию защитника получила, осознает характер последствий рассмотрения дела в особом порядке.

Защитник представление прокурора поддержал.

Судом установлено, что соблюдены все условия для постановления приговора без проведения судебного разбирательства. Суд считает, что обвинение, с которым согласилась ФИО3, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу. 

Действия подсудимой ФИО5 суд квалифицирует по п. «а» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (по пятнадцати преступлениям) как незаконный сбыт наркотических средств, совершенный организованной группой, и по ч.3 ст. 30 - п. «а, г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ как покушение на незаконный сбыт наркотических средств совершенный организованной группой, в крупном размере.

При квалификации действий подсудимой, суд учитывает разъяснения, содержащиеся в п.13 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от ДД.ММ.ГГГГ № "О судебной практике по делам о преступлениях, связанных с наркотическими средствами, психотропными, сильнодействующими и ядовитыми веществами" с изменениями внесенными Постановлением Пленума Верховного Суда РФ от ДД.ММ.ГГГГ N 30, согласно которому под незаконным сбытом наркотических средств, психотропных веществ или их аналогов следует понимать незаконную деятельность лица, направленную на их возмездную либо безвозмездную реализацию (продажа, дарение, обмен, уплата долга, дача взаймы и т.д.) другому лицу (далее - приобретателю). 

Суд считает, что в действиях сотрудников правоохранительных органов отсутствует какие- либо признаки провокации преступлений, так как, вся деятельность сотрудников правоохранительных органов соответствовала требованиям Закона об ОРД и диктовалась оперативной необходимостью, при том, что инициатива в совершении преступлений подсудимой не исходила от сотрудников правоохранительных органов.

Основывая выводы о виде и размере наркотических средств, суд учитывает положения Постановления Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации».

Суд считает, что ФИО5 действовала в составе организованной группы, поскольку она состояла из нескольких членов и при этом характеризовалась рядом признаков, присущих организованной группе, а именно: сплоченностью, устойчивостью, единством и планированием преступных намерений, распределением конкретных ролей, организованным распределением доходов, полученных от преступной деятельности, и конспирацией преступной деятельности. Члены организованной группы имели единый умысел и руководствовались единой целью, направленной на сбыт наркотических средств.

За содеянное подсудимая подлежит уголовному наказанию, поскольку у суда нет оснований сомневаться в ее способности отдавать отчет своим действиям и руководить ими в силу каких-либо причин, как на момент совершения преступлений, так и в настоящее время. Согласно заключению амбулаторной психиатрической экспертизы ФИО5 на момент совершения преступлений и в настоящее время вменяема (т.10 л.д. 224-226).

Решая вопрос о виде и мере наказания, суд в соответствии со ст. 60 ч. 3 УК РФ принимает во внимание характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, учитывает личность подсудимой, наличие обстоятельств, смягчающих наказание, а также влияние назначенного наказание на исправление подсудимой и условия жизни ее семьи. 

Подсудимая ФИО5 совершила умышленные преступления, относящиеся к категории особо тяжких, одно из которых является неоконченным. Вместе с тем подсудимая ранее не судима, вину признала, в содеянном раскаялась, о чем свидетельствуют ее явки с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления; в ходе предварительного следствия ФИО5 заключила досудебное соглашение о сотрудничестве, условия которого полностью выполнила; кроме того, подсудимая по месту жительства характеризуется положительно (т.10 л.д. 219), имеет на иждивении четырех малолетних детей, страдающих различными заболеваниями, мать - пенсионерку, также страдающую рядом заболеваний (т.10 л.д. 206-211, 216, т.15 л.д. 13-24), указанные обстоятельства признаются судом обстоятельствами, смягчающими наказание в соответствии с ч. 1 ст. 61 УК РФ, на учете у нарколога и психиатра подсудимая не состоит (т. 10 л.д. 202). 

Обстоятельств, отягчающих наказание, по делу не установлено. 

С учетом совокупности указанных обстоятельств, принципов справедливости и гуманизма, закрепленных в ст.ст. 6, 7 УК РФ соответственно, суд находит возможным достижение целей наказания, предусмотренных ст. 43 УК РФ, т.е. в первую очередь- восстановление социальной справедливости, а так же исправление осужденной и предупреждение совершения новых преступлений, при назначении единственно возможного наказания за совершенные преступления, в виде лишения свободы, не в максимально возможном размере, без назначения дополнительного альтернативного наказания.

При назначении наказания за каждое из совершенных преступлений суд учитывает требования ч. 1 ст. 62 УК РФ, поскольку по делу установлены смягчающие наказание обстоятельства, предусмотренные п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ, и отсутствуют обстоятельства, отягчающие наказание.

При назначении наказания за неоконченное преступление, суд учитывает правила назначения наказания, установленные ч. 2 ст. 66 УК РФ.

При назначении наказания за каждое из совершенных преступлений, суд в соответствии со ст. 67 УК РФ, учитывает характер и степень фактического участия лица в совершении преступлений и значение этого участия для достижения целей преступления.

Поскольку в результате применения ст. 61, 62, 66 УК РФ и 316, 317.7 УПК РФ размер наказания, назначенный ФИО5, менее строгий, чем низший предел, предусмотренный санкцией ч.4 ст. 228.1 УК РФ, суд назначает наказание ниже низшего предела без ссылки на ст. 64 УК РФ в соответствии с разъяснениями Постановления Пленума ВС РФ от 22 декабря 2015 г. N 58 «О практике назначения судами РФ уголовного наказания».

При назначении подсудимой общего срока наказания по совокупности преступлений, суд применяет правила назначения наказания, установленные ч. 3 ст. 69 УК РФ, и назначает общий срок наказания исходя из принципа частичного сложения наказаний. 

С учетом тяжести и общественной опасности совершенных преступлений, вида и размера наркотического средства, на которое были направлены преступные посягательства, суд не может прийти к выводу о возможности применения к ФИО5 условного осуждения, предусмотренного ст. 73 УК РФ. Вместе с тем суд считает нецелесообразным назначение дополнительных видов наказания.

При этом основания для изменения категории преступлений, совершенных подсудимой, на менее тяжкую отсутствуют.

При определении вида исправительного учреждения подсудимой суд руководствуется правилами, предусмотренными п. «б» ч. 1 ст. 58 УК РФ.

При этом, учитывая, что ФИО5 имеет на иждивении четырех малолетних детей, суд считает возможным применить в отношении подсудимой положения части 1 ст. 82 УК РФ, согласно которым осужденной женщине, имеющей ребенка в возрасте до 14 лет, суд может отсрочить реальное отбывание наказания до достижения младшим ребенком четырнадцатилетнего возраста.

Вопрос о вещественных доказательствах суд полагает необходимым оставить без рассмотрения, поскольку данное уголовное дело выделено из уголовного дела в отношении ФИО14, ФИО11, ФИО12, рассматриваемого в общем порядке Октябрьским районным судом 

<

адрес>, решением по которому и будет определена судьба вещественных доказательств.

На основании изложенного и руководствуясь ст.316, 317.7 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО5 

<

данные изъяты> виновной в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч.4 ст. 228.1, п. «а» ч.4 ст. 228.1, п. «а» ч.4 ст. 228.1, п. «а» ч.4 ст. 228.1, п. «а» ч.4 ст. 228.1, п. «а» ч.4 ст. 228.1, п. «а» ч.4 ст. 228.1, п. «а» ч.4 ст. 228.1, п. «а» ч.4 ст. 228.1, п. «а» ч.4 ст. 228.1, п. «а» ч.4 ст. 228.1, п. «а» ч.4 ст. 228.1, п. «а» ч.4 ст. 228.1, п. «а» ч.4 ст. 228.1, п. «а» ч.4 ст. 228.1, ч.3 ст. 30 - п. «а, г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ, и назначить ей наказание:

- по п. «а» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (по 15 преступлениям) в виде лишения свободы сроком 6(шесть) лет, за каждое из пятнадцати совершенных преступлений без дополнительных наказаний;

- по ч.3 ст. 30 - п. «а, г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ в виде лишения свободы сроком 5 (пять) лет без дополнительных наказаний. 

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний окончательно определить срок наказания в виде 7 (семи) лет лишения свободы с отбыванием наказания в ИК общего режима.

На основании ч. 1 ст. 82 УК РФ отсрочить реальное отбывание наказания ФИО5 

<

данные изъяты> до достижения ее младшим ребенком - ФИО10 14-летнего возраста.

Разъяснить ФИО5, что в случае, если она отказажется от ребенка или будет продолжать уклоняться от обязанностей по воспитанию ребенка после предупреждения, объявленного органом, осуществляющим контроль за поведением осужденного, в отношении которого отбывание наказания отсрочено, суд может по представлению этого органа отменить отсрочку отбывания наказания и направить ее для отбывания наказания в место, назначенное в соответствии с приговором суда.

Меру пресечения в отношении ФИО5 до вступления приговора суда в законную силу оставить в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Тамбовского областного суда, через Октябрьский районный суд г. Тамбова, в течение 10 суток со дня провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

Судья подпись Н.В. Старицына

Копия верна

Судья Н.В. Старицына

Секретарь судебного заседания ФИО6

18.10.2017г.

Приговор не вступил в законную силу

Подлинник приговора подшит в уголовном деле № Октябрьского районного суда 

<

адрес>

Судья Н.В. Старицына

Секретарь судебного заседания ФИО6